

دکتر زینی‌وند:



معین‌های اقتصادی به تکلیف خود در طرح‌های اقتصاد مقاومتی عمل کنند

دکتر احمدی:



برداشت گیاهان دارویی و خوراکی از مراتع جنوب کرمان ممنوع است

# روشنفکری

گزیده‌ای از برنامه‌های بزرگداشت مقام معلم در استان کرمان



نشریه فرهنگی - اجتماعی

سال ششم

شماره ۱۰۳

سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰

۱۱ مه ۲۰۲۱

۲۸ رمضان ۱۴۴۲

قیمت: ۲۰۰۰ تومان

۱

یادداشت مدیرمسئول

روشنفکری

نظر به تجارب تلخ اصلاح‌طلبان در چند سال اخیر؛

## به کاندیدای نیابتی تن نمی‌دهیم

به پناه ۲۵ اردیبهشت‌ماه، روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی؛

### شاهنامه، تلاقی عشق، اسطوره و خرد



#### دولت و مجلس کمر به نابودی مطبوعات بسته‌اند

مطبوعات به‌عنوان رکن چهارم دموکراسی و ابزار قدرتمند برای مطالبه‌گری و جلوگیری از سوق جوامع به سمت دیکتاتوری در طول حیات خویش همواره نقش آفرین بوده‌اند و بر اساس وظیفه ذاتی و اصل وجودی خود بیان مشکلات و درد مردم را سرلوحه کار خویش قرار داده‌اند، اما رسانه‌ها طی سده اخیر دچار تغییرات و تحولات اساسی و بنیادین شده و از جریده‌های کاغذی ساده تا رسانه‌های الکترونیکی مدرن پوست‌اندازی کرده‌اند، ولی در این مدت نقش رسانه‌های نوشتاری با به‌عبارت عامیانه روزنامه‌ها هرگز کم‌رنگ و بی‌اهمیت نشده و دنیای مترقی خود را بی‌نیاز از آن نمی‌داند، اما متأسفانه رسانه‌های مکتوب در نبرد با رسانه‌های الکترونیکی و فضای مجازی از حیث هزینه‌ها و نیروی کار در حال شکست خوردن و از میدان به در شدن هستند، زیرا بارگذاری یک سایت یا کانال خبری در مقایسه با تولید رسانه چاپی همانند کشیدن نقاشی یک ابرسازه و بنا نهادن واقعی آن است. این اوضاع نابسامان و شرایط وخیم در دو ساله اخیر و بحران کرونا غیرقابل تحمل گردیده و آثار منفی آن به صورت تعطیلی نشریات، اخراج پرسنل، کاهش تیراژ، کم شدن صفحات نشریه، پایین آمدن کیفیت و حتی تغییر رنگ نشریات و بر هم خوردن نظم انتشار کاملاً قابل مشاهده و لمس است و با کمال تأسف از ناحیه مجلس، دولت و به خصوص معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان نهاد متولی رسانه هیچ حرکت مثبتی برای توانمندسازی این قشر صورت نگرفته و به‌جای پشتیبانی سعی در زمین زدن آن‌ها دارند که بررسی بودجه سال اخیر و اختصاص ارقام کلان به برخی نهادهای بی‌ربط نشان از این دیدگاه دارد، همچنین با حیف و میل ارز دولتی اختصاص داده شده به واردات کاغذ و زینک، همچنان قیمت کاغذ، زینک و مرکب به صورت افسار گسیخته بالا می‌رود و با ادامه این روند به‌زودی شاهد تعطیلی فله‌ای و فراگیر مطبوعات مستقل خواهیم بود که نتیجه این امر به خاموشی فریاد نظم‌خواهی مردم و محرومان خواهد انجامید، اما در این میان با کمال تعجب اهالی و اصحاب رسانه با قامت خمیده در زیر بار هزینه‌ها، به هر مشکل و معضلی ورود کرده و صدای هر صنف و گروهی جز قشر خویش را منعکس می‌نمایند که این رفتار و سکوت همکاران غیرقابل‌پذیرش و توجیه می‌باشد، زیرا ما برای خدمت به جامعه و رصد و انعکاس مشکلات مردم ابتدا باید خویش را حفظ کنیم و گرنه با خاموشی چراغ این خانه دیگر کسی پیدا نمی‌شود که چراغی برای دیگران بیفزورد، لذا ضمن اعتراض شدید به بی‌تفاوتی همکاران فعال در این عرصه نسبت به حقوق پایمال شده خودمان از یکایک و فرد فرد شما بزرگواران تقاضا می‌شود با تمامی توان مانع از آسیب جدی و جبران‌ناپذیر به پیکره رسانه‌های مکتوب شوید و در حرکتی هماهنگ بهبود اوضاع را فریاد کنید. زیرا با مرگ رسانه‌های مکتوب عرصه برای خبرسازي ناسالم و غیر مطمئن در فضای مجازی بازتر خواهد شد.

احسان احمدی

برخی نهادهای بی‌ربط نشان از این دیدگاه دارد، همچنین با حیف و میل ارز دولتی اختصاص داده شده به واردات کاغذ و زینک، همچنان قیمت کاغذ، زینک و مرکب به صورت افسار گسیخته بالا می‌رود و با ادامه این روند به‌زودی شاهد تعطیلی فله‌ای و فراگیر مطبوعات مستقل خواهیم بود که نتیجه این امر به خاموشی فریاد نظم‌خواهی مردم و محرومان خواهد انجامید، اما در این میان با کمال تعجب اهالی و اصحاب رسانه با قامت خمیده در زیر بار هزینه‌ها، به هر مشکل و معضلی ورود کرده و صدای هر صنف و گروهی جز قشر خویش را منعکس می‌نمایند که این رفتار و سکوت همکاران غیرقابل‌پذیرش و توجیه می‌باشد، زیرا ما برای خدمت به جامعه و رصد و انعکاس مشکلات مردم ابتدا باید خویش را حفظ کنیم و گرنه با خاموشی چراغ این خانه دیگر کسی پیدا نمی‌شود که چراغی برای دیگران بیفزورد، لذا ضمن اعتراض شدید به بی‌تفاوتی همکاران فعال در این عرصه نسبت به حقوق پایمال شده خودمان از یکایک و فرد فرد شما بزرگواران تقاضا می‌شود با تمامی توان مانع از آسیب جدی و جبران‌ناپذیر به پیکره رسانه‌های مکتوب شوید و در حرکتی هماهنگ بهبود اوضاع را فریاد کنید. زیرا با مرگ رسانه‌های مکتوب عرصه برای خبرسازي ناسالم و غیر مطمئن در فضای مجازی بازتر خواهد شد.

احسان احمدی

با دستور افتتاح وزیر نیرو؛ شبکه آبرسانی به ۲۴ روستای استان کرمان به بهره‌برداری رسید

شهردار کرمان: اقدامات شهرداری در بافت تاریخی کم‌نظیر است

تجلیل از مدیر آموزش و پرورش و معلمان نمونه عنبرآباد توسط فرماندار

رویدادهای مهم مورد توجه کاربران فضای مجازی و رسانه‌ها در روزهای گذشته

روشنفکری پر مخاطب‌ترین نشریه استان کرمان در مدت انتشار

میدونه محبوبترین نشریه کرمان کدومه؟! [www.teetr.ir](http://www.teetr.ir)

# فرصت‌ها

روزه از خیمه ما دوش همی شد به شتاب  
چه توان کرد اگر روزه ز ما روی بتافت

عید فرخنده فراز آمده با جام شراب  
توان گفت مر او را که ز ما روی متاب

رمضان فرصتی گران‌قدر بود تا بندگان مخلص پروردگار، روح زنگار گرفته از تعلقات دنیوی را در چشمه جوشان فیض حضرت دوست بشویند و از غفلت و دنیازدگی آزاد شوند، خوشا به حال آنان که عاشقانه به استقبال ضیافت الهی رفتند و وجود خویش را با نوای دلنشین مناجات صفا دادند و اینک با قلبی مطمئن به استقبال عید فطر می‌روند.

ضمن قبولی طاعات و عبادات عموم مردم مؤمن و روزه‌دار ایران اسلامی خصوصاً اهالی نجیب جنوب کرمان در ماه شریف رمضان، عید سعید فطر را صمیمانه خدمت همگان، خصوصاً همکارانم در هیئت‌مدیره و پرسنل شرکت تبریک عرض می‌نمایم.

سید عبدالرضا موسوی  
مدیرعامل شرکت کشت و صنعت جیرفت

# سپهری

با جوایز ارزنده

ابداعات و اختراعات  
استارت‌آپ و کارآفرینی  
ترجمه و تالیف کتاب  
تولید محتوای دیجیتال  
با محوریت مدیریت مصرف برق

زمان برگزاری جشنواره:  
یکم آذر ۱۳۹۹  
الی ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰

برای ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت جشنواره مراجعه فرمایید:  
[www.synergyf.ir](http://www.synergyf.ir)

آدرس دبیرخانه: کرمان، بلوار جمهوری اسلامی  
روبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق  
جنوب استان کرمان  
۰۳۴-۳۲۱۳۴۶۲۲

جشنواره‌ی پروژه‌های دانش‌آموزی



## اخبار کوتاه

دکتر زینی‌وند:

## معین‌های اقتصادی به تکلیف خود در طرح‌های اقتصاد مقاومتی عمل کنند



استاندار کرمان گفت: تعهدات ایجاد شده توسط معین‌های اقتصادی که به امضای استاندار وقت و دستگاه‌های متولی و سرمایه‌گذار رسیده یک مساله اجتماعی تلقی شده و باید با رفع مشکلات اجرایی شوند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، دکتر علی زینی‌وند شنبه ۱۸ اردیبهشت

سال سومین نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی سال ۱۴۰۰ در محل استانداری کرمان، رفیع بلانکلیفی در پرده‌های استان از جمله طرح‌های گردشگری را مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: مسائل و موانع طرح‌ها در جلسات کارشناسی و کارگروه‌ها باید رفع گردد و در صورت غیرامکان پذیر بودن رفع چالش‌ها، مسئله کاملاً مشخص شود. وی ادامه داد: معین‌های اقتصادی باید تعهدات پذیرفته را انجام دهند و در این خصوص ما و مردم از آنان مطالبه داریم، اگر کتاهی هم از سوی سرمایه‌گذار و دستگاه‌ها وجود دارد باید مشخص شود. استاندار کرمان ابراز داشت: فرمانداران موانع را در سطح شهرستان پیگیری و رفع کنند و چالش‌ها هر جا که قابل رفع نیست به ستاد استانی آورده شود.

استاندار کرمان گفت: تعهدات ایجاد شده توسط معین‌های اقتصادی که به امضای استاندار وقت و دستگاه‌های متولی و سرمایه‌گذار رسیده یک مساله اجتماعی تلقی شده و باید با رفع مشکلات اجرایی شوند. وی افزود: انجام ندادن پروژه‌هایی مصوب، موجب ایجاد نارضایتی مردمی و مسائل اجتماعی ایجاد می‌کند لذا مدیران با ارائه راهکار با استفاده از ظرفیت قانونی باید به فکر اجرای این طرح‌ها باشند.

زینی‌وند اضافه کرد: پنج معین اقتصادی مهم مس سرچشمه، گل‌گهر، جهاد نصر، بنیاد مستضعفان و جهاد فولاد، صنایع و نهادهای اصلی استان کرمان هستند و هر کدام پذیرفتند که معین یک منطقه باشند لذا باید حتماً به تکالیف خود عمل کنند.

استاندار کرمان عنوان کرد: این معین‌های توسعه استان کرمان تاکنون پروژه‌های اقتصادی مقاومتی خود را ارائه نکردند که باتوجه به اقدامات ارزنده این شرکت‌ها، جای بسی تعجب دارد و باید در اسرع وقت پروژه‌های مورد نظر اقتصاد مقاومتی خود را در سال جدید تعریف اعلام کنند. استاندار کرمان گفت: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر برای احداث پروژه‌های توسعه‌ای مناسبی در شهرستان‌های رابر، اروزیب، بم و کهنوج اعلام آمادگی کرده که با توجه به مطالبات مردم و استان باید به تعهدات خود عمل کند.

وی ادامه داد: اشتباهات فعلی برخی از معین‌های توسعه نباید فعالیت‌های مثبت گذشته را زیر سؤال ببرد.

دکتر احمدی:

## برداشت گیاهان دارویی و خوراکی از مراکز جنوب کرمان ممنوع است



حمزه احمدی در گفت و گو با خبرنگار روشنفکری اظهار داشت: با توجه به کاهش نزولات آسمانی طی سال گذشته و نبود بارندگی در چند هفته اخیر و رشد نکردن کافی گیاهان، در صورت برداشت گیاهان دچار آسیب جدی می‌شوند، لذا اجازه برداشت گونه‌های گیاهان دارویی از مراکز جنوب کرمان داده نمی‌شود.

وی تصریح کرد: بر اساس نظرات فنی و کارشناسی هرگونه برداشت با شرایط موجود سبب عدم زادآوری در گیاه می‌گردد.

احمدی ادامه داد: پس از بررسی وضعیت رویش گیاهان و شرایط اکولوژیکی آن‌ها و به منظور حفظ و تقویت پوشش گیاهی سطح مراتع مقرر شد از هرگونه برداشت تحت عنوان پرورش گیاهان در این منطقه جلوگیری شود. وی بیان کرد: این ممنوعیت برداشت در سطح مراتع بوده لذا برداشت محصولات فرعی جنگلی مانند بنه و بادام کوهی تابع ضوابط خاص خود خواهد بود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان گفت: تنوع اقلیمی در این منطقه موجب شده تا شاهد رویش صدها گونه گیاهی باشیم و این موضوع نقش مهمی در کمک به معیشت مردم منطقه دارد. احمدی با بیان اینکه یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان به‌صورت شبانه‌روزی در حال گشت‌زنی در عرصه‌های ملی بوده است، از برخورد قانونی با برداشت کنندگان غیر مجاز گیاهان دارویی خبر داد. وی امداداران، عشایر و حاشیه‌نشینان جنگل را ذینفعان اصلی مراتع و جنگل‌ها دانست و خواستار همکاری لازم آن‌ها با مجموعه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان شد. احمدی گفت: مردم هر گونه برداشت غیرقانونی و تصرف اراضی ملی را به شماره ۱۵۰۴ با امداد جنگل و مراتع اعلام کنند تا ضمن برخورد قاطع و قانونی با متخلفین، از ورود خسارت‌های جبران‌ناپذیر به عرصه‌های جنگلی و مرتعی منطقه جلوگیری شود.

## حضور خیرین و نیکوکاران منوجان در حمایت از جامعه هدف بهزیستی در قالب طرح پوشش ضیافت همدلی

به گزارش روابط عمومی بهزیستی استان کرمان در راستای حمایت همه‌جانبه از اقشار آسیب‌پذیر و محروم در جامعه و اجرای طرح ملی پوشش ضیافت همدلی، جامعه هدف بهزیستی در شهرستان منوجان از حمایت خیرین و نیکوکاران در این شهرستان برخوردار شدند.

مرتمی‌نمدادی رییس بهزیستی منوجان در همین رابطه گفت خیرین و نیکوکاران در شهرستان منوجان با لیبیک به فرمان مقام معظم رهبری در حمایت از جامعه هدف بهزیستی و شرکت در پوشش ایران همدل با تأمین و تهیه ۱۲۰ بسته غذایی به ارزش ریالی هر بسته ۳۶ میلیون ریال و توزیع آن در بین ۷۰ خانوار دارای فرد معلول و سایر مددجویان واجد شرایط در شهر منوجان ساکن در محلات کم‌تکین، چشمه، قلعه، در این امر خیر و خدایندانه شرکت نمودند. وی در ادامه افزود: با همراهی جمع دیگری از خیرین و همکاری مراکز مثبت زندگی در این شهرستان در همین رابطه تعداد ۷۰ بسته اقلام معیشتی به ارزش ۲۱۰ میلیون ریالی تهیه و در بین معلولین و مددجویان روستاهای خسروآباد، جهادآباد و روضه ارم این شهرستان توزیع گردید. نمدادی همچنین اظهار داشت: کلیه بسته‌های فوق با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و پیشگیرانه و با احترام به کرامت والای جامعه هدف تهیه و در اختیار آنان قرار گرفته است.

با دستور افتتاح وزیر نیرو؛

## شبکه آبرسانی به ۲۴ روستای استان کرمان به بهره‌برداری رسید



آبرسانی به ۲۴ روستای استان کرمان در شهرستان‌های سیرجان، بردسیر، رودبار جنوب، ریگان و کوهبنان در قالب هفته پنجم پوشش هر هفته (الف - ب - ایران) با حضور وزیر نیرو به‌صورت ویدئوکنفرانسی به بهره‌برداری رسید.

وزیر نیرو در این آیین به کاهش میزان بارندگی‌ها در کشور اشاره کرد و افزود: توان مدیریتی، دقت عمل، پشتکار و کارشایسته‌روزی ما در این ایام خودش را نشان می‌دهد و بنده و همکارانم از این فرصت حسن استفاده را خواهیم کرد که حتی در امسال که ۵۰ درصد کم‌بارشی را نسبت به سال قبل داریم مردم تابستان را با آرامش سپری کنند. اردکانیان اظهار داشت: تصمیمات خوبی گرفته شده و امیدواریم در این دولت یک خاطر جمعی برای هم‌وطنان ما در استان کرمان فراهم شود که مسائل آب در ریل مناسبی قرار خواهد گرفت و کار به شکل مناسب جلو خواهد رفت و انشاءالله این مسیر تداوم یابد.

استاندار کرمان هم در این مراسم ضمن قدردانی از وزیر نیرو و مجموعه وزارت‌خانه از توجه به استان کرمان و اقدامات مؤثری که مجموعه وزارت‌خانه در تأمین آب پایدار داشته، خاطر نشان کرد: سند سازگاری با کم‌آبی در تمامی جلسات مطرح بوده و نهایت تلاش خود را داریم در کرمان این سنت به‌صورت جدی اجرایی شود. زمین‌وند به خشکسالی و تنش‌های آبی استان کرمان اشاره کرد و افزود: در حوزه آب ستاد بحران تشکیل شده و پیش‌بینی‌های لازم انجام شده تا مشکلات مردم

در تابستان را به حداقل برسانیم. وی میزان بارندگی را در سال جاری ۵۲ میلیمتر عنوان کرد و تصریح کرد: میزان آب مورد نیاز ما در شهر و روستا ۱۳ هزار و ۷۱۱ لیتر بر ثانیه است که از این مقدار فقط ۱۱ هزار و ۲۷۵ لیتر تولید می‌شود و در شهر کرمان حداکثر توان تولید ۹۵۰ لیتر بر ثانیه است و این در حالی است در پیک مصرف ۳ هزار و ۷۹ لیتر بر ثانیه مورد نیاز است.

استاندار کرمان به آبرسانی سیار ۷۵۰ روستا در استان کرمان اشاره کرد و ادامه داد: تمامی دستگاه‌های نظامی و انتظامی را برای آبرسانی با تانکر بسیج کرده‌ایم تا مشکلات را کمتر کنیم. وی گفت: اقداماتی ارائه شده که چنانچه تصویب شود می‌توانیم از تنش‌های آبی به حالت ثبات برسیم و از زحمات مدیران وزارت نیرو در استان نیز تشکر می‌کنیم و امیدواریم با کمک آنها تابستان را به خوبی پشت سر بگذاریم. محمد طاهری مدیرعامل شرکت

آب‌فواصلاب استان کرمان نیز در این آیین گفت: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها ۴ هزار و ۹۶۶ نفر در شهرستان‌های سیرجان، بردسیر، رودبار جنوب، ریگان و کوهبنان به آب آشامیدنی سالم و پایدار دسترسی خواهند داشت. وی اظهار داشت: برای اجرای این پروژه‌ها ۹۶ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت آب‌فواصلاب استان کرمان با بیان اینکه برای تأمین آب این روستاها ۷۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع اجرا شده است افزود: ۲۰۰ مترمکعب مخزن ذخیره از نوع بتنی آماده و همچنین ۲ حلقه چاه حفز، تجهیز و راه‌اندازی شده و آماده بهره‌برداری است. وی اضافه کرد: علاوه بر مشکلات کمی آب بحث کیفیت هم یکی از چالش‌های اصلی استان کرمان است که در همین روستاها ۲ دستگاه آب شیرین‌کن برای راه روستانشینان با ظرفیت هر دستگاه آب شیرین‌کن ۱۰ مترمکعب در شبانه‌روز نصب شده و امروز به

صورت رسمی افتتاح شد. طاهری افزود: از این دو حلقه چاه ۴۰ لیتر بر ثانیه آب استحصال می‌شود که بخشی از آن دچار کیفیت نامطلوب است که به وسیله آب شیرین‌کن‌ها تصفیه خواهد شد. وی یادآور شد: پروژه‌های مذکور در ۵ شهرستان سیرجان، بردسیر، رودبار جنوب، ریگان و کوهبنان اجرا شده است. مدیرعامل شرکت آب‌فواصلاب استان کرمان هزینه تمام شده این پروژه را ۹۶ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در استان کرمان امسال باید ۷۵۰ روستا با تانکر آبرسانی شود و در استان شهرستانی داریم که از شهرستان دیگر باید برای شهرها و روستاهایش آب تأمین کنیم. وی خاطر نشان کرد: سال بسیار سختی در پیش داریم اما با حمایت‌های همه‌جانبه وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب‌فواصلاب کشور و استاندار امیدواریم بتوانیم به‌صورت ویژه بحث آب را پیگیری کنیم و بتوانیم با کمترین مشکل و حاشیه از مسائل عبور کنیم.

شهردار کرمان:

## اقدامات شهرداری در بافت تاریخی کم‌نظیر است



شهردار کرمان گفت: در این دوره، طرح‌های متعددی را در بافت تاریخی تعریف و اجرا کردیم.

به گزارش کرمان آنلاین، سیدمهران عالم‌زاده، نوزدهم اردیبهشت‌ماه در نشست عمومی شورای اسلامی شهر کرمان که به‌دلیل شیوع کرونا به‌صورت آنلاین در سالن «سادات» و بدون حضور خبرنگاران برگزار شد، ضمن تبریک روز شوراها به اعضای شورای اسلامی شهر کرمان گفت: با نگاه و نظرات کارشناسی اعضای شورای پنجم، موفق شدیم قدم‌های مثبتی را در شهر کرمان برداریم.

شهردار کرمان در پاسخ به مواردی که توسط چند تن از اعضای شورا در نطق پیش از دستور اشاره شد، توضیحاتی بیان کرد.

عالم‌زاده در خصوص تأکید شورا بر تدوین آیین‌نامه‌ای که ضوابط سیما و منظر شهری را در زمان صدور پروانه ساختمان اعلام، و بر اجرای آن نظارت داشته باشد، گفت: من هم از ابتدا دغدغه این موضوع را داشتم و پیگیر آن بودم، منتها پس از بررسی‌هایی که صورت گرفت، در نهایت قرار بود این موضوع در کارگروه سیما و منظر، کارشناسی شده و تصمیم گرفته شود اما با گذشت پیش از یک سال هنوز نظر کارگروه اعلام نشده که تقاضا داریم سریع‌تر رسیدگی شود.

شهردار کرمان خاطر نشان کرد: برای فراهم کردن ساختار اجرایی این موضوع با سازمان نظام مهندسی ساختمان هم هماهنگ کردیم تا از لحاظ فنی نیز بررسی شود.

عالم‌زاده، پس از طرح درخواست اداره کل راه و شهرسازی، مبنی بر کمک شهرداری‌ها و تخفیف ۵۰ درصدی مبلغ صدور پروانه‌های ساختمانی مربوط به پروژه اقدام ملی مسکن از طریق ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، با اشاره به مشکلاتی که در خصوص مالکیت «گورآب بلدالامین» ایجاد شده، بیان کرد: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) روی این زمین که سال‌ها شهرداری از آن برای هدایت آب‌های سطحی شهر استفاده می‌کرده و بدون‌صاحب بوده، سند گرفته است.

شهردار کرمان افزود: زمینی که سال‌ها در اختیار شهر بوده، در صورت فروش توسط ستاد فرمان اجرایی حضرت امام (ره)، شهر را در هنگام بازندگی دچار چالش می‌کند؛ بنابراین، از تمام دستگاه‌های مربوط تقاضا داریم در این مسیر به شهر کمک کنند. وی افزود: این یک چالش جدی برای

ساحلی، سه ماه در حال اجرا بود، اگر ایراد و منعی وجود داشت، یگان حفاظت میراث فرهنگی در حین انجام عملیات اجرایی تذکر می‌داد.

وی درخصوص بازسازی پیاده‌روها که در برخی مناطق شهری در حال انجام است، خاطر نشان کرد: بخشی از پروژه‌های اصلاح، پیاده‌روها به‌صورت مشارکتی بین کسبه محل و شهرداری‌های مناطق انجام می‌شود و شهرداری منطقه نیز برای اینکه مشارکت شهروندان را از دست ندهد، آن محدود را در اولویت قرار می‌دهد، اما با توجه به تذکر شورا، مناطقی که نیاز جدی‌تر به اصلاح دارند، در اولویت قرار خواهد گرفت.

شهردار کرمان در مورد قدردانیه شهرداری از تفکیک زمین‌های زیر ۵۰۰ مترمربع، با تأکید بر اینکه نیاز است اعضای محترم شورای اسلامی، این موضوع را جدی‌تر بررسی کنند، خاطر نشان کرد: در این رابطه نیاز به یک دستورالعمل منسجم داریم که در مناطق مختلف به‌صورت واحد و خارج از تفسیر به رای، اقدام شود و برای ما نظر شورا مقدم است و ملاک عمل شهرداری قرار خواهد گرفت.

عالم‌زاده در انتهای این جلسه از رونمایی از تجهیزات و ماشین‌آلات جدید سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان و همچنین کلنگ‌زنی عملیات اجرایی بازسازی ایستگاه شماره یک آتش‌نشانی در چهل‌ونهمین هفته از پوشش «افتتاح» شهرداری کرمان خبر داد.

## رویدادهای مهم مورد توجه کاربران فضای مجازی و رسانه‌ها در روزهای گذشته

- ۱- انتشار فایل صوتی مصاحبه دکتر طریف با سعید لیلان
- ۲- کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر در یک مراسم مذهبی در شمال شرقی اسرائیل به دلیل ازدحام جمعیت
- ۳- بزرگداشت روز کارگر و معلم و برگزاری اعتراضات صنفی در نقاطی از کشور
- ۴- برگزاری مراسمات شب‌های قدر و سالروز شهادت مولای متقیان
- ۵- وقوع سیلاب و طوفان در بخش عظیمی از کشور و کشته شدن چندین نفر از جمله تعدادی از پرسنل برق کرمان در گلنافت
- ۶- حمله به مدرسه دخترانه در غرب کابل با ده‌ها کشته و زخمی

معاون بهداشتی علوم پزشکی جیرفت:

## سال گذشته علوم پزشکی جیرفت مانع تولد ۶۵ مورد نوزاد تالاسمی شد

سال گذشته بر اثر تلاش‌های پیشگیرانه درمانی انجام گرفته در منطقه جنوب استان کرمان از تولد ۶۵ مورد نوزاد مبتلا به تالاسمی ماژور جلوگیری شد.

به گزارش روشنفکری، علی اصغر خیرخواه روز یکشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌ها اظهار داشت: سال گذشته ۹ هزار و ۶۳۴ زوج متقاضی ازدواج به لحاظ بیماری تالاسمی در هفت مرکز بهداشتی و درمانی ویژه تالاسمی دانشگاه غربالگری شدند. وی افزود: همچنین طی مدت یاد شده تعداد سه هزار و ۲۴۴ زوج ناقل و مشکوک برخطر تالاسمی تحت مراقبت ژنتیک ماهانه تیم سلامت جهت انجام آزمایشات تکمیلی و پیگیری مراقبت ماهانه تیم‌های سلامت مراکز خدمات قرار گرفتند. خیرخواه با بیان اینکه سال گذشته تعداد ۹۶۸ آزمایش تکمیلی تشخیص پیش از تولد PND۱ به آزمایشگاه‌های ژنتیک ارجاع شده اند، گفت: تعداد ۱۸۶ مادر باردار که ناقل تالاسمی بوده جهت خدمت تشخیص پیش از تولد PND۲ به آزمایشگاه‌های ژنتیک ارجاع شدند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت افزود: از این تعداد ۶۵ جنین ماژور شناسایی شدند که هر ۶۵ مورد جنین ماژور با انجام سقط درمانی به روش قانونی از تولد نوزاد مبتلا به تالاسمی ماژور جلوگیری شد. وی ادامه داد: با اجرای برنامه مناسب پیشگیری درصدها نسبتاً تا از بروز موارد جدید تالاسمی ماژور پیشگیری کنیم. خیرخواه تالاسمی را از شایع‌ترین اختلالات خونی برشمرد و تصریح کرد: این اختلال خونی به صورت ژنتیکی مغلوب و غیروارثه به جنس از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌شود. وی با بیان اینکه شناسایی ناقلان بیماری تالاسمی بسیار آسان و از طریق یک آزمایش خون امکان‌پذیر است، افزود: با این روش ساده غربالگری تالاسمی قبل از ازدواج می‌توان از بروز موارد جدید بیماری جلوگیری کرد. وی تصریح کرد: جنوب کرمان از مناطق پرشیوع بیماری تالاسمی در ایران بوده و دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در حال حاضر ۵۰۰ بیمار تالاسمی ماژور را تحت مراقبت دارد. خیرخواه اظهار داشت: تولد نوزاد مبتلا به تالاسمی علاوه بر تحمیل هزینه‌های سرسام‌آور به نظام سلامت، باعث تحلیل توان اقتصادی خانواده‌ها نیز می‌شود. وی ادامه داد: بیماران تالاسمی به دلیل عوارض مختلف بیماری در اعضای مختلف نظیر قلب و کبد جان خود را از دست می‌دهند.

## تجلیل از مدیر آموزش و پرورش و معلمان نمونه عنبرآباد توسط فرماندار



همزمان با هفته معلم، با حضور محمود رئیس فرماندار و رئیس شورای آموزش و پرورش، حسین سالاری ده شیخ مدیر آموزش و پرورش، شورای معاونین و کارشناسان مدیریت آموزش و پرورش عنبرآباد در محل سالن کنفرانس شهید دارا خسروی از معلمان نمونه منطقه‌ای با اهدا لوح تقدیر تجلیل شد.

محمود رئیس فرماندار شهرستان عنبرآباد ضمن تسلیت ایام شهادت امام علی علیه السلام و گرامیداشت هفته معلم گفت: هفته معلم یادآور رادمردی بزرگ و مجاهدی دانشمند است که نقشی فراموش‌نشانی در تاریخ پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی دارد و بی‌شک معلمان وارثان انبیا بزرگ بشریت‌اند که طایفه‌داران پیشرفت و تعالی در هر کشور و جامعه‌ای می‌باشند و تداوم و بقای هر جامعه، مستلزم انتقال مجموعه باورها، ارزش‌ها، رفتارها، گرایش‌ها، دانش‌ها و مهارت‌ها از راه آموزش و پرورش به نسل‌های آینده است. رئیس شورای آموزش و پرورش شهرستان عنبرآباد در ادامه ضمن ارائه عملکرد مدیریت آموزش و پرورش شهرستان در فعالیت‌های آموزشی، عمرانی و پرورشی خاطر نشان کرد: معلمان در کنار تعلیم و اهمیت دادن به آموزش علم، تربیت اجتماعی دانش‌آموزان را هم مورد توجه قرار دهند تا آنها در رویارویی با سختی‌های آینده زندگی و حل مشکلات مسیر شغلی و برخورد با افراد اجتماع آستانه تحمل بالایی داشته باشند. وی در ادامه گفت: شغل معلمی یک فرصت و نعمت الهی است که انسان‌سازی و وظیفه ذاتی و کارکرد اصلی شغل معلمی است و موفقیت‌ها و پیروزی‌های فرزندان این سرزمین در عرصه‌های مختلف مرهون زحمات و فداکاری‌های این قشر فرهیخته و متعهد است. فرماندار شهرستان عنبرآباد نیز در این مراسم از مدیر آموزش و پرورش عنبرآباد و تلاش و کوشش معلمان برای ارتقا سطح علمی دانش‌آموزان به‌خصوص در وضعیت کرونا و رویارویی با مشکلات و سختی‌ها و درد و رنج‌هایی که متحمل شدند و معلمان نمونه منطقه‌ای با اهدا لوح تقدیر تجلیل کرد.

## تقدیر استاندار کرمان از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان



به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، علی زینی‌وند، استاندار کرمان با اهدا لوح تقدیری از مدیرعامل این شرکت به دلیل کسب رتبه نخست کشوری برق‌رسانی به روستاهای فاقد برق استان تجلیل کرد.

در متن این لوح چنین آمده است: «کسب رتبه نخست کشوری در برق‌رسانی به روستاهای فاقد برق را برای هشتاد و یکمین سال پیایی به شما و تمامی کارکنان خدمت شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان تبریک می‌گویم که حاصل تلاش‌های موقر و خدمات صادقانه آن مجموعه در راستای تحقق اهداف و سیاست‌های دولت تدبیر و امید از جمله اجرای سیاست توسعه پایدار، ارتقاء زیرساخت‌ها و افزایش سطح رفاه مردم بوده است. ضمن قدردانی از زحمات شما و همکاران گرانقدر امید است همچنان در خدمت‌رسانی به مردم به ویژه اهالی نجیب و شریف جنوب استان موفق و مؤید باشید.»



نظر به تجارب تلخ اصلاح‌طلبان در چند سال اخیر؛

# به کاندیدای نیابتی تن نمی‌دهیم



تأکید ویژه بر حضور حداکثری در انتخابات از حمایت چهره‌های غیر اصلاح‌طلب اجتناب خواهند کرد.

شهر و روستا و سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در ۲۸ خردادماه سال جاری برخی تنگ‌نظری‌ها و اعمال سلیقه‌ها صورت نگیرد که متأسفانه با رصد درصلاحت‌های نامزدهای شوراهای شهر و روستا به‌عنوان نهادی مشورتی و غیرسیاسی

تاریخ ۲ اسفندماه ۱۳۹۸ شاهد بودیم که نتیجه آن شکل‌گیری مجلسی حداقلی با خروجی غیرمفید طی یک سال اخیر بوده است. اما انتظار می‌رفت که برای بالا بردن نرخ مشارکت در انتخابات مشترک ششمین دوره شوراهای

و ناراضبانی‌هایی در پی داشته و همه سلاقی امکان حضور در صحنه برایشان میسر نگردیده که این امر به عدم شرکت گسترده رأی‌دهندگان و نرخ پایین مشارکت منجر شده است که نمونه بارز آن را در انتخابات مجلس شورای اسلامی یازدهم در

به بهانه ۲۵ اردیبهشت‌ماه، روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی؛

## شاهنامه، تلاقی عشق، اسطوره و خرد

اسپینوزا اصالت را به عقل بخشید و کتاب خود را با نام خرد آغاز نمود. باری نه می‌توان عظمت فردوسی را در یک مقاله گنجاند و نه دانش محدود نگارنده به قطره‌ای از دریای شاهنامه دست‌رسی دارد، اما در میان تمام آنچه که از شگفتی‌های این اثر بزرگ به میان آمد عجیب‌تر آن است که در رسانه‌های مملکتی که فردوسی عاشقانه سی سال عمر خود را فدای ادبیات زبان و فرهنگ آن کشوردار مطرح شده در این کتاب که ریشه در مرام شهروندان ایرانی دارد هنوز هم بایستی سرلوحه کار قرار گیرد، آنجا که حکیم می‌سرایند:

این علم نخستین بار توسط حکیم بزرگ توس مطرح شده است. در رابطه با دانش اخترشناسی می‌توان گفت فردوسی چهره این علم را از غبار خرافه و رمالی زدود و به شکلی علمی و فنی از آن در شاهنامه یاد نمود. در ارتباط با علم اخلاق و سیاست می‌توان گفت شاهنامه نه تنها یک رساله بزرگ بلکه یک دانشکده علوم سیاسی می‌باشد، دیدگاه انسانی و مردم‌سالارانه و اصول دیپلماسی و کشورداری مطرح شده در این کتاب که ریشه در مرام شهروندان ایرانی دارد هنوز هم بایستی سرلوحه کار قرار گیرد، آنجا که حکیم می‌سرایند:



که حماسه و پهلوانی برمی‌خیزد، چگونه می‌توان نایش‌های عارفانه‌ی کیخسرو را خواند و گفت شاهنامه تنها حماسه است؟ در واقع اگر شاهنامه را تنها یک اثر ادبی هم بدانیم باز هم اجحاف نبوده‌ایم، بدین سبب که از جنبه هر علمی که به کتاب حکیم توس نگاه کنیم می‌توان به دانش گسترده نگارنده دست یافت، اگر از دیدگاه علم تاریخ پزشکی به این کتاب نظاره کنیم، دانش مترقی ایران باستان نظیر عمل جراحی رستمینه یا همان سزارین امروزی، فنون پیشرفته‌ی داروسازی، بی‌هوشی و چشم‌پزشکی و... به گواه پژوهشگران

محو خواهد شد. از این روی دکتر خالقی مطلق شاهنامه‌پژوه بزرگ بر این باور است که هیچ کتابی در ادبیات فارسی و ادبیات جهان به اندازه‌ی شاهنامه‌ی فردوسی در سرنوشت یک ملت تغییر ایجاد نکرده و تا بدین پایه اثرگذار نبوده است. با نگاهی به زمانه‌ی تاریخی فردوسی در شرایطی که استبداد سیاسی غزنویان و جهل و تعصب حنفیان و اشعریان کارد را به استخوان ملت رسانده بود و دین سعادت بخش پیامبر اسلام (ص) اسیر دست ملایان خشک‌مغز و درباری قرار گرفته بود و زبان دانش و ادبیات در ایران، زبان عربی بود و ایرانیان همراه مورد تحقیر و سرکوب جامعه عرب بودند، حکیم توس به مدد زبان فصیح و رسای پارسی یک ملت را دوباره ساخت، تنها اسطوره‌های ایرانی نبودند که در کلام او جان تازه می‌گرفتند، بلکه ایران و ایرانی در کلام روح‌بخش او شکل می‌گرفت و می‌بالید و پاینده می‌شد، دژ بزرگی که فردوسی از سخن بنا نمود آنچنان زبان و هویت فارسی را بیدار کرد که تلاش‌ها و هزینه‌های دول استعمارگر انگلیس و روسیه در شبه‌جزیره هند و اتحاد جماهیر شوروی برای فارسی‌زدایی و فاصله انداختن میان ملل فارسی‌زبان سودی نبخشید.



موجیا احمدی  
آموزگار و پژوهش‌گر

سرزمین کهن ایران در طول تاریخ فراز و فرود بسیاری را از سر گذرانده است، هر گاه دشمنی بر این مملکت تاخته، علاوه بر مرزها و زرها، در اندیشه نابودی فرهنگ و هویت ایرانی نیز بوده است. اما همواره دردهای دلآوری جان و مال و عاقبت خود را سپر بالای ایران نموده‌اند، در این میانه فردوسی بزرگ را می‌توان یکی از سلحشورترین فرمانان ملی به شمار آورد، از این سبب که مدافع روح و اندیشه ایرانی بود، چرا که اگر در جغرافیایی به نام ایران دژ لفظ دری بر زبان‌ها نشیند و یاد کیخسرو، جمشید، دارا و رستم نوزاد، یلدا و سپند آرم‌گان به فراموشی سپرده شود، این مرز و بوم چون کالبد بی‌جان خواهد بود که پس از مدتی این جسم هم تجزیه و از پهنه گیتی

### در دیدار مدیر بانک کشاورزی شمال استان کرمان با مدیرکل آموزش و پرورش استان به مناسبت هفته معلم مطرح شد: یک واحد آموزشی ۱۲ کلاس با حمایت بانک کشاورزی با اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان در شهر کرمان احداث می‌شود



به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، به مناسبت هفته معلم، صبح امروز مدیران کل آموزش و پرورش و بنیاد شهید استان کرمان به همراه جمعی از فرهنگیان باحضور در گلزار شهدای کرمان ضمن عطر افشانی قیور مطهر شهیدان در جمله معلم اخلاق شهید سیهب حاج قاسم سلیمانی، حاج شیخ علی ایرانشین مدیرکل شهید آموزش و پرورش استان کرمان، شهدای معلم و مزار پدر شهید باهنر با نثار گل یاد و خاطره شهدای را گرامی داشتند و با آرم‌ان شهدا تجدید میثاق کردند. مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در این مراسم ضمن تجلیل از مقام والای شهیدان و اینکه امروز پیشرفت، آبادانی و امنیت را مرهون فداکاری شهیدانی هستیم که از همه هستی خود در دنیا گذاشتند، گفت: ما نسبت به شهدا مدیون هستیم و نباید اجازه دهیم هیچگاه یاد و خاطره این عزیزان فراموش شود. احمد اسکندری‌نسب بر لزوم تکریم و ادامه راه شهیدان تأکید کرد و افزود: به حق شهید مطهری مدافع مرزهای عقیدتی است و تفکرات این شهید بزرگوار و سایر شهدا باید در زندگی ما الگو قرار گیرد. وی با اشاره به نقش معلمان در دوران جنگ تحمیلی تصریح کرد: امروزه با توجه به هجمه دشمن در جنگ نرم و نشانه رفتن عقاید و فرهنگ مسلمانان به‌ویژه جوانان و آینده‌سازان کشور، معلمان نقش بسیار مهمی در ایجاد بصیرت و روشنگری بر عهده دارند. اسکندری‌نسب با تأکید بر اینکه باید همه در زمینه خودسازی نیز ارتقا یابیم، گفت: آمادگی تربیتی و پایه‌ای یکی از ارکان فعال بودن در نظام است، اگر مبانی اعتقادی و مذهبی ضعیف باشد پایه و اساس سست و بی‌بنیان می‌شود لذا نقش معلمان در تمامی سطوح بسیار مهم است.

### فرمانده انتظامی استان کرمان: آموزش و پرورش استان کرمان در بدترین شرایط کروناایی، بهترین عملکرد را در حوزه سازمانی رقم زد



فرمانده انتظامی استان کرمان در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش به‌مناسبت هفته گرامی‌داشت مقام معلم گفت: آموزش و پرورش استان در بدترین شرایط کرونا بهترین عملکرد را در حوزه سازمانی رقم زده است. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، عبدالرضا ناظری با تبریک هفته گرامی‌داشت مقام معلم خاطرنشان کرد: معلمان اثرگذارترین فرد در حوزه زندگی و کاری تمامی افراد و پرچمداران علم و آگاهی در جامعه هستند. وی با بیان اینکه آموزش و پرورش نقش حیاتی در تحقق شعار سال «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها، دارد، اظهار کرد: آمادگی هرگونه همکاری را با آموزش و پرورش در زمینه تحقق اهداف تعلیم و تربیت اعلام می‌داریم. ناظری با تقدیر و تشکر از همکاری و تعامل موثر آموزش و پرورش استان با نیروی انتظامی بیان کرد: آموزش و پرورش در اجرای مأموریت‌های ذاتی خود به‌خصوص ایجاد امنیت و آرامش در بخش‌های مختلف جامعه نهایت سعی خود را دارد.

### مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در برنامه زنده «گفت‌وگوی ویژه» سیمای استانی مرکز کرمان: ۸۵/۵۷ درصد دانش آموزان استان کرمان عضو شبکه دانش آموزی شاد هستند



به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری‌نسب با آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه بینندگان و تبریک هفته معلم به همه فرهنگیان استان، گفت: معلم انسانی بزرگ است، از این رو رسالت سنگین و بزرگی هم بر عهده دارد. وی ضمن تبیین ایثارگری و مجاهدت معلمان در دوران شیوع کرونا اظهار داشت: تدریس از روی تخت بیمارستان، تدریس در حیاط منزل، تدریس در مزارع و باغ‌ها، تدریس روی شیشه خودرو، حضور در روستاهای صعب‌العبور، خرید گوشی تلفن همراه و تلویزیون با هزینه شخصی، حضور داوطلبانه در مناطق روستایی و حتی تدریس معلم بیمار کروناایی و بدحال تا ساعاتی قبل از آسمانی شدنش نمونه‌هایی از جلوه‌های فداکاری و تلاش شاموش معلمان در ماه‌های اخیر است. اسکندری‌نسب ادامه داد: ۹۶ درصد مدیران مدارس و ۹۴ درصد معلمان استان هم به عضویت شبکه دانش آموزی شاد در آمده‌اند و خوشبختانه بیش از ۱۲ هزار تلبث بین دانش‌آموزان بی‌بضاعت استان با همکاری خیران و بنگاه‌های اقتصادی و معادن استان توزیع شده و بیش از ۳۰۰ هزار بسته آموزشی یادگیری محور هم در اختیار دانش‌آموزان مناطق محروم استان که به اینترنت دسترسی ندارند، قرار گرفته است. وی گفت: در ۷۱۰ مدرسه استان که جمعیت زیر ۱۰ نفر دانش‌آموز دارند، شاهد برگزاری کلاس‌های درس به صورت حضوری بودیم، سامانه الکترونیکی ثبت‌نام غیر حضوری را در مدارس استان راه‌اندازی کردیم و با تشکیل کارگروه کیفیت بخشی به فعالیت‌های آموزشی و پرورشی در استان در زیست‌بوم کرونا، وضعیت آموزشی و پرورشی دانش‌آموزان را رصد می‌کنیم.

### عهدیه ابراهیمی شاه آبادی معلم کرمانی رتبه اول کشوری نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس کشور را کسب کرد



عهدیه ابراهیمی شاه آبادی معلم کرمانی موفق به کسب رتبه اول کشوری نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق کشور با عنوان «خشت‌های آغازین آموزش» شد. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، همزمان با هفته بزرگداشت مقام معلم، آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس با حضور وزیر آموزش و پرورش و تجلیل مجازی و مدیران کل آموزش و پرورش استان کرمان در این مراسم که در این مراسم که حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان و معاونان ابتدایی و متوسطه استان برگزار شد، از عهدیه ابراهیمی شاه آبادی معلم کرمانی رتبه اول کشوری نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس، در مجموع از ۲۰

### عهدیه ابراهیمی شاه آبادی معلم کرمانی رتبه اول کشوری نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس کشور را کسب کرد

استان، تعداد ۲۲۱۰ اثر به دبیرخانه کشوری ارسال شده بود که مورد داوری قرار گرفته و در نهایت ۴۵ اثر به عنوان آثار برگزیده کشوری انتخاب شده‌اند که یک اثر آن مربوط به استان کرمان می‌باشد. بر پایه گزارش: در آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس که با حضور وزیر آموزش و پرورش به‌صورت مجازی برگزار شد، از عهدیه ابراهیمی شاه آبادی به عنوان حائز رتبه اول کشوری این جشنواره، تجلیل شد.

### عهدیه ابراهیمی شاه آبادی معلم کرمانی رتبه اول کشوری نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس کشور را کسب کرد

عهدیه ابراهیمی شاه آبادی معلم کرمانی موفق به کسب رتبه اول کشوری نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق کشور با عنوان «خشت‌های آغازین آموزش» شد. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، همزمان با هفته بزرگداشت مقام معلم، آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی تجربه‌های موفق مدارس با حضور وزیر آموزش و پرورش و تجلیل مجازی و مدیران کل آموزش و پرورش استان کرمان در این مراسم که در این مراسم که حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان و معاونان ابتدایی و متوسطه استان برگزار شد، از عهدیه ابراهیمی شاه آبادی به عنوان حائز رتبه اول کشوری این جشنواره، تجلیل شد.



**دوهفته نامه فرهنگی اجتماعی**  
**روشنفکری**  
**صاحب امتیاز:**  
 احسان احمدی تنگانی  
**مدیر مسئول و سردبیر:**  
 احسان احمدی تنگانی  
**شورای سیاست گذاری:** دکتر فردوس حاجیان، دکتر عنایت الله رئیس، دکتر عبدالرضا دانشی، دکتر یحیی

**کمالی، دکتر فرخ روشهایی**  
 و دکتر ناتاشا دربان  
**دبیر سرویس روانشناسی و پزشکی:**  
 محیا احمدی  
**طراحی و صفحه آرایی:**  
 علی اکبرزاده

**آدرس دفتر مرکزی نشریه:**  
 کرمان، بولوار ۲۲ بهمن، ک ش ۲، پ ۲  
**تلفن:** ۰۹۱۳۱۴۳۷۰۵  
**گستره توزیع:** استان کرمان  
**ارتباط با مدیر مسئول:**  
 ehsan.ahmadi389@gmail.com  
**ما را در اینستاگرام دنبال کنید:**  
 @ehsan.aahmadi  
**پیامک:** ۰۹۳۹۱۴۳۷۰۵

## دوست عزیز و بزرگوار

### جناب آقای دکتر محمد سلیمانی



انتصاب شایسته و به جای حضرت تعالی به مدیرعاملی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان نشان از تخصص، درایت و تدبیر جنابعالی دارد، لذا ضمن عرض تبریک و تهنیت خدمت حضرت تعالی از حضرت دوست برایتان توفیق، سلامت و سعادت مسئلت دارم.

احسان احمدی  
 مدیرمسئول نشریات روشنفکری و شور کویر



## یک ماه بهشت بر زمین حاکم شد یک ماه ز عسبان دل مان نادم شد یک رب نکند دوباره مهجور شویم

رمضان این زیباترین مهلت عبودیت و دلدادگی از میان مان رخت بر بست، خوشا به حال آنان که فرصت را مغتنم شمرده و گوهر ذات از معصیت زدوده و خود را به زیور ایمان آراسته اند و توشه ای از تقوا برای سفر آخرت بر گرفته اند و حال عید فطر از راه رسیده است، عید فطرت های روشنی که پس از شستشو در چشمه زلال رمضان صیقل یافته و زنگار گناه را از آینه روشن قلب و جان زدوده اند، به راستی عید فطر خجسته روزی است که آفریدگار بزرگ به بندگان حقیرش مجالی داده تا بر خون کرمش بنشینند و ادب بندگی به جای آورند. لذا بر خود لازم می دانیم این روز بزرگ که روز رهایی مرغ جان از قفس نفس و پرواز در آسمان بی کران آرامش ربانی است را به همه مسلمانان جهان خصوصا مردم شریف و متدین شهر دوساری تبریک عرض نموده و از خداوند متعال برای همگان رستگاری و عزت را مسئلت بنماییم.

### مجید داوری شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر دوساری



## نغمه ریزید غیاب مه نو آخر شد روز عید است سوی میکده آید به شکر

یک رمضان دیگر را طی کردیم تا در روز عید فطر به یمن دیدن جمال آشنای پروردگار در سجاده آرام بگیریم و حضرت دوست نوازشی بر قلب های رنجور و روح های زنگار گرفته ما روا داشته و دمی از عطر خانه و کاشانه ازلی بر ما ارزانی دارد. فرارسیدن عید سعید فطر به عنوان عید توفیق بندگی و تهذیب نفس و دست یابی به مقام متقین را به همه مردم مؤمن و خداجوی ایران اسلامی تبریک و تهنیت عرض می کنیم.



امیدواریم آمال و آرزوهای حلال همه ما ایرانیان به ویژه مردم شریف و سربلند شهر جبالبارز به واسطه عبادات روزهای سراسر برکت این ماه مبارک و گفت و گوی بندگان صالح با پروردگار بخشنده در شب های به یاد ماندنی قدر بر آورده شود، اینجانبان مجدداً این روز عزیز را به همه همشهریان و همکاران سخت کوش مان در شهرداری جبالبارز تبریک و شادباش می گویم و از خداوند بزرگ برای تمام مردم سرزمین ایران اسلامی سلامت، توفیق و آرامش طلب می کنیم.

### محمد رضا سعیدی شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر جبالبارز

# گزیده های از بر نامه های بزرگداشت مقام معلم در استان کرمان

آموزش و پرورش استان کرمان در دوران مدیریت احمد اسکندری نسب در غالب شاخص ها اعم از کمی و کیفی رشد چشمگیری داشته و توجه ویژه ای به نیروی انسانی و کرامت فرهنگیان شده است، بر همین اساس و در راستای

## آیین تجلیل از معلمان سرآمد استان کرمان در سال ۱۴۰۰ با حضور مجازی رئیس جمهور توسط استاندار کرمان برگزار شد



آیین تجلیل از ۱۳ نفر از معلمان سرآمد استان کرمان در سال ۱۴۰۰ با حضور مجازی رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش در برنامه سپاس معلم توسط استاندار کرمان برگزار شد.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، آیین بزرگداشت مقام معلم عصر امروز ۱۱ اردیبهشت ماه در ارتباط تصویری سراسری استان ها با رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش برگزار شد. گفتنی است: این آیین در استان کرمان نیز با حضور علی زینی وند استاندار کرمان، معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار و مدیرکل آموزش و پرورش استان در محل سالن پیامبر اعظم استانداری کرمان در این مراسم با اهدای لوح تقدیر از تلاش های معلمان جلوه های ویژه معلمی در زیست بوم کرمان را به نمایش گذاشتند، تجلیل

## معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کرمان: معلمان، مجاهدان گمنام مبارزه با جهل و نادانی در زیست بوم کرمان هستند

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کرمان گفت: معلمان، مجاهدان گمنام مبارزه با جهل و نادانی در زیست بوم کرمان هستند. به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، سید مهدی قویلد در آیین اهدای ۳۰۰ بسته حمایتی طرح مراقبت اجتماعی دانش آموزان «نماده» به دانش آموزان مدارس ناحیه دو کرمان با تبریک هفته گرامیداشت مقام معلم اظهار کرد: معلمان نقش موثری در پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب های اجتماعی دارند. وی با اشاره به آسیب های مختلف اجتماعی خاطر نشان کرد: رسالت ما در این شرایط بسیار سخت است و باید با تمام وجود برای کاهش آسیب های اجتماعی تلاش کنیم. قویلد با اشاره تنوع آسیب های اجتماعی در شرایط فعلی در جامعه اظهار کرد: تعامل و همدلی همه دستگاه های

اسکندری نسب از مدرسه به عنوان محل تحقق اهداف اصلی آموزش و پرورش و از معلم به عنوان رکن اصلی آموزش نام برد و تجلیل و قدردانی از زحمات بی دریغ معلمان در زیست بوم کرمان و ترویج فرهنگ قدرشناسی و قدردانی از مقام والای معلم را از مهمترین اهداف این بازدید دانست. بر پایه این گزارش، مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در اقدامی که نظیر با اهدای شاخه های گل از معلمان و کارکنان این مدارس در حضور مجازی دانش آموزان تقدیر و تجلیل کرد.

## مدیرکل آموزش و پرورش استان در بازدید سرزده از مدارس شهر کرمان در حاشیه کلاس های درس مجازی از معلمان کرمانی و کادر اداری مدارس تجلیل کرد



به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری نسب در حاشیه این بازدید سرزده با بیان اینکه سرنوشت جوامع بشری مرهون سعی و تلاش معلمان است، گفت: اقدامات انجام شده در راستای تکريم معلم بنده ضمن تسلیت ایام ضریب خوردن و شهادت پیشوای پرهیزگاران جهان و معلم مردانگی و عدالت حضرت امام علی (ع) و با قدردانی از همه معلمان سخت کوش استان پهنآور کرمان که در سال تحصیلی جاری و در شرایط همه گیری بیماری کرونا جلوه های زیبایی از ایثار و خدمت مخلصانه را هم در قالب آموزش غیر حضوری و در پاره های موارد به صورت آموزش حضوری به نمایش گذاشتند، هفته معلم را به همه معلمان فهیم و فرهیختگان فرهنگی استان به ویژه پیشکسوتان عزیز تبریک می گویم و با آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه شما عزیزان در موسم بهار بندگی، از خداوند بزرگ می خواهم به همه ما توفیق خدمت اثر بخش و ماندگار را عنایت کند. امیدوارم همه ما با هم افزایی بتوانیم در راستای تحقق تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها، گام برداریم، همچنین حضوری آگاهانه و مقتدرانه در انتخابات پیش رو داشته باشیم. توفیق همگان را از درگاه ایزد منان خواهانم، التماس

## پیام مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان به مناسبت هفته معلم



مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با صدور پیامی هفته معلم را گرامی داشت، متن پیام به شرح زیر است: به نام خداوند جان و خرد هر اردیبهشت یادآور سالروز شهادت معلم اخلاق و انسانیت، استاد فرزانه علامه مرتضی مطهری است، بزرگ معلمی که با تقوا بودن، داشتن رابطه معنوی با شاگردانش و تلاش در زمینه شکوفایی استعداد های آن ها از مهمترین ویژگی های معلمی اوست. معلمان، پرچمدار دانش و آگاهی بخشی و چراغ روشنی در تاریخ کزوار دنیا هستند، جلوه های ایمان، تعهد، دلسوزی و خدمت عاشقانه را به وضوح و زیبایی می توان در وجود آنها دید که هر کدام نماد سازندگی اندیشه ها و کاشتن بذر امید در دل جامعه اند. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد شهید والامقام دکتر مرتضی مطهری، سلام و درود می فرستم به روح بلند ۲۳۲ معلم و ۱۵۱۹ دانش آموز شهید استان، یاد می کنم از معلمان پرافتخار این دیار، وزیر اسبق آموزش و پرورش، شهید دکتر محمدجواد باهنر و مدیرکل شهید آموزش و پرورش استان کرمان حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ علی ایرانمنش و همه معلمان فقید و ایثارگر این سرزمین، همین طور یاد می کنم از مجاهد نستوه و سرور شهدای جبهه مقاومت، دلیرمرد کرمانی شهید حاج قاسم سلیمانی که معلم وار به همه ما درس عشق به وطن و نبرد در راه حق و حقیقت را آموخت و آرزوی سلامتی و طول عمر با عزت دارم برای سردار مدرسه سازی کرمان زمین، معلم پیشکسوت و اسطوره عشق و ایمان «پهلوان عطا احمدی» که زندگی اش را وقف آموزش و پرورش کرد و تا همیشه می توان از کلاس درسش آموخت. آموزش و پرورش استان کرمان در سال های اخیر با مینا قراردادن منویات مقام معظم رهبری، مفاد بیانیه گام دوم انقلاب و سند تحول بنیادین در راستای تحقق تکريم و ارتقای جایگاه معلمان و رفع کمبود های آموزشی، از جمله فضا و تجهیزات، گام های بلندی برداشته است. ساخت ۲۷۴۲ کلاس درس در قالب ۴۵۲ مدرسه، تکمیل ۳۱۰ مدرسه نیمه تمام که عملیات ساخت این مدارس قبل از سال ۹۲ شروع شده بود، تکمیل ساختمان اداری اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان بعد از ۲۴ سال وقفه با جذب اعتبارات ملی

احمد اسکندری نسب  
 مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان